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55 
Kokouksen järjestäytyminen 
   
KH 09.03.2026       
134/00.02.01/2026    
 
 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

 Tämä kaupunginhallituksen kokous on kutsuttu koolle 
hallintosäännön määräyksen ja kaupunginhallituksen päätöksen 
mukaisesti. 

 
 Kaupunginhallitus on päätösvaltainen kuusijäsenisenä. 
 
 Jäsenen ollessa esteellinen tai estynyt hän voi kutsua varajäsenen-

sä kokoukseen. Tämän kutsun hoitamisen voi antaa myös 
kaupungin keskushallinnon hallintopalvelujen tehtäväksi. 
 
Pöytäkirjantarkastajat 
 
Kaupunginhallituksen pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla 
valittua jäsentä, jollei hallitus ole päättänyt sen tarkastamisesta 
muulla tavalla.  
Kaupunginhallituksen päätöksen mukaisesti pöytäkirja tarkastetaan 
ja allekirjoitetaan sähköisesti. 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat jäsenet Mika Penttilä ja Johanna 
Häggman (varalla Sirkka-Liisa Ilvonen ja Satu Järvinen). 
 
Tämä pöytäkirja tarkastetaan 12.3.2026. 
 

 Asioiden käsittelyjärjestys 
 

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
kaupunginhallitus toisin päätä. 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
1. toteaa kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi 
 
2. valitsee pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Mika Penttilä ja Johanna 

Häggman  
 
3. käsittelee asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös    
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56 
Ajankohtaiset ja konserniohjausta koskevat asiat 
  
KH 09.03.2026       
135/00.02.01/2026    
 

Kaupunginjohtaja selostaa ajankohtaisia asioita kokouksessa. 
 
Yrityksiä koskevat asiat voivat sisältää viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta annetun lain 24 §:ssä tarkoitettuja yrityssalaisuuk-
sia, jotka ovat salassa pidettäviä. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee kokouksessa saadut selvitykset 

tiedoksi. 
 

Päätös    
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57 
Valtuuston kokouksessa 2.3.2026 tehtyjen päätösten täytäntöönpano 
 
50/00.02.01/2026 
  
KH 09.03.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 
 hanna.saarni@forssa.fi 

 
Kaupunginhallitus vastaa kuntalain 39 §:n mukaan valtuuston 
päätösten täytäntöönpanosta ja laillisuusvalvonnasta. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus toteaa, etteivät valtuuston kokouksessa 2.3.2026 
tehdyt päätökset ole syntyneet virheellisessä järjestyksessä, mene 
valtuuston toimivallan yli tai muutenkaan ole lainvastaisia, ja 
hyväksyy päätösten täytäntöönpanon. 
 

Päätös    
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58 
Kaupunkistrategian päivitys 
 
564/00.01.02/2022 
  
KH 09.03.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Kuntalain 37 §:n mukaisesti kunnassa on oltava kuntastrategia, 
jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän 
aikavälin tavoitteista. Kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon: 
1) kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen; 
2) palvelujen järjestäminen ja tuottaminen; 
3) kunnan tehtäviä koskevissa laeissa säädetyt palvelutavoitteet; 
4) omistajapolitiikka; 
5) henkilöstöpolitiikka; 
6) kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet; 
7) elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen. 
 
Kuntastrategian tulee perustua arvioon kunnan nykytilanteesta sekä 
tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden vaikutuksista 
kunnan tehtävien toteuttamiseen. Kuntastrategiassa tulee määritellä 
myös sen toteutumisen arviointi ja seuranta. 
 
Kuntastrategian ottamisesta huomioon kunnan talousarvion ja -
suunnitelman laatimisessa säädetään 110 §:ssä. Kuntastrategia 
tarkistetaan vähintään kerran valtuuston toimikaudessa. 
 
Forssan kaupungin voimassa oleva strategia on nimeltään 
Järkivihreä Forssa ja se perustuu kolmelle linjausasiakirjalle: 
taloudellinen järkivihreys, ihmisystävällinen järkivihreys ja ekologinen 
järkivihreys. 
 
Syyskuun valtuuustoseminaarissa käytiin keskusteluja strategiasta ja 
sen päivittämisestä, joiden perusteella nykyinen strategia koettiin 
oikeansuuntaiseksi ja nähtiin tarkoituksenmukaiseksi päivittää se 
kuin tehdä kokonaan uusi. 
 
Strategian päivitys olisi hyvä saada valmiiksi tämän vuoden aikana, 
jotta sitä voitaisiin parhaalla mahdollisella tavalla hyödyntää 
valmistelussa ja päätöksenteossa kuluvalla valtuustokaudella. 
 
Stragtegia on kaupungin tärkein asiakirja ja sen valmistelu on laaja 
prosessi, vaikka se tehtäisiin nykyistä strategiaa päivittäen. 
Tiedonkulun ja valmistelun jäntevöittämiseksi on 
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tarkoituksenmukaista perustaa valmistelua ohjaava työryhmä 
poliittisten ryhmien ja eri toimialojen edustajista. 
 
Strategiaprosessiin on tärkeää osallistaa laajasti eri tahoja ja kuulla 
näkemyksiä kaupungin tavoiteltavasta tulevaisuuden suunnasta. 
Osallistettavia tahoja ovat mm. luottamushenkilöt, henkilökunta, eri-
ikäiset kuntalaiset, elinkeinoelämä, vaikuttamistoimielimet, kolmas 
sektori ja konserniyhtiöt. Pääkeinona osallistamiseen on 
kohderyhmille suunnatut kyselyt. 
 
Valtuustoseminaarissa 7-8.5. määritetään siihen mennessä saadun 
aineiston pohjalta strategian keskeiset suuntaviivat siten, että sen 
pohjalta voidaan työstää strategiaa eteenpäin ja tarvittaessa 
järjestää syntyvän version pohjalta tarkentavia 
osallistamistilaisuuksia ja valmistella alkusyksystä pidettävään 
valtuuston iltakouluun luonnosversio ja sen jälkeen valmis ehdotus 
päätettäväksi loppusyksystä.  
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää 
 
1. uusi kuntastrategia tehdään nykyiseen strategiaan pohjautuen 
 
2. valitaan strategiatyöhön ohjausryhmä, jossa 
luottamushenkilöedustus jokaisesta poliittisesta puolueesta ja 
viranhaltijaedustus kaikilta toimialoilta. Työryhmän tehtävänä on 
ohjata valmistelua ja hyväksyä väliversiot. 
 

Päätös    
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59 
Kotoutumisen edistämisen palvelujen yhteistyösopimus 
 
579/04.03.00/2022 
 
 
 
 
  
HYTY 18.02.2026 § 10  
  
 
Valmistelija Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö Tiina Kemppainen,                        

puh. 050 564 0008, tiina.kemppainen@forssa.fi 
 
Laki kotoutumisen edistämisestä (681/2023) määrittää kotoutumisen 
edistämisen lakisääteiset sisällöt ja reunaehdot sekä kunnan vastuut 
ko. toimintaan liittyen. Lain mukaiset palvelut tukevat maahan 
muuttaneiden kotoutumista ja mahdollisuuksia osallistua aktiivisesti 
suomalaisen yhteiskunnan toimintaan. Kaiken kaikkiaan laki kattaa 
keskeiset palvelut ja periaatteet sujuvan kotoutumisen prosessin 
toteuttamiseksi. Kotoutumislain tarkoituksena on myös edistää tasa-
arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä myönteistä vuorovaikutusta eri 
väestöryhmien kesken. 
 
Ennen vuoden 2023 hyvinvointialueuudistusta kotoutumista 
edistävien lakisääteisten palvelujen järjestäjä Forssan seudulla oli 
sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä. Em. uudistuksen  
voimaantultua lakisääteinen vastuu kotoutumispalveluista jakautui 
kuntien, hyvinvointialueiden ja työvoimaviranomaisen eli 
työllisyysalueiden kesken, kuntien ollessa pääsääntöisesti vastuussa 
ko. palvelujen järjestämisestä.  
 
Edellä kuvatussa tilanteessa Forssan seudun kunnat päätyivät 
toteuttamaan kotoutumispalvelut vastuukuntamallilla 
yhteistyösopimukseen perustuen siten, että Forssan kaupunki 
päävastuullisena toteuttajana vastasi palvelujen järjestämisestä. Ko. 
palveluja koskeva sopimus tuli voimaan 1.3.2023 ja se määriteltiin 
toistaiseksi voimassa olevaksi siten, että sopimuksen irtisanomisaika 
oli kuusi (6) kuukautta. Yhteistyösopimusta liitteineen sovittiin 
tarkastettavan tarvittaessa ja muutettavan kirjallisesti sopimalla. 
 
Yhteisesti kuntien kesken sovituiksi kotoutumista edistävien 
palvelujen tavoitteiksi sopimuksessa määriteltiin  
 

  1. Vaikuttavat ja pitovoimaa lisäävät palvelut  
 2. Toimiva verkosto ja laadukas kotoutumisen tuki  

mailto:tiina.kemppainen@forssa.fi
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  3. Jatkuva kehittäminen ja ennakoiva tilannekuva.       
 

Kotouttamispalveluissa tehdään laajaa yhteistyötä kuntien 
peruspalvelujen, eri viranomaisten ja kolmannen sektorin 
kanssa sekä valvotaan seudun etua uudistuksissa. 

 
Huomioitavaa on, että vajaa vuosi yhteistyösopimuksen mukaisen 
toiminnan aloittamisesta Humppilan kunta irtisanoi osaltaan ko. 
sopimuksen (Humppilan kunnanhallitus 20.11.2023, § 248).  
 
Sopimuksen mukaisesti tavoitteita toteutettaessa on yhteistyötä 
tehty kuntien peruspalvelujen kanssa tehdyn yhteistyön ohella myös 
muun muassa Kanta-Hämeen hyvinvointialueen 
kotoutumispalvelujen, vastaavan aluehallintoviranomaisen, TE-
toimiston ja sittemmin TyöHämeen työllisyysalueen sekä muiden 
kotoutumista edistävien toimijoiden kanssa. Kuntien kannalta on 
keskeistä, että yhteistyösopimuksen ohella jokaisella kunnalla on 
ollut voimassa oleva sopimus vastaavan aluehallintoviranomaisen 
kanssa (vrt. 31.12.2025 saakka Hämeen ELY-keskus ja 1.1.2026 
alkaen Sisä-Suomen Elinvoimakeskus). 
 
Sopimuksen uudelleen tarkastelun ja ajantasalle saattamisen 
valmistelu aloitettiin vuoden 2025 lopulla. Ajantasaistamista puolsi 
sopimukseen kirjattujen tietojen vanhentuminen (vrt. Humppilan 
kunnan irtautuminen sopimuksesta sekä aluehallintouudistuksen 
mukainen aluehallintoviranomaisen muutos) sekä kuntien ko. 
palveluun liittyvien maksuosuuksien määrittely seurannan ja 
arvioinnin perusteella uudelleen.   
 
Yhteistyösopimuksen tarkistamisprosessin aikana Hyvinvointi- ja 
työllisyyslautakunta linjasi, että ennen sopimuksen hyväksymistä 
selvitetään Humppilan kunnan kanta mahdollisesta sopimukseen 
uudelleen liittymisestä. Humppilan kunnanvaltuusto on 12.2.2026 
pidetyssä kokouksessaan käsitellyt ko. sopimukseen liittymistä ja 
tehnyt myönteisen päätöksen sopimukseen uudelleen liittymisestä. 
Näin ollen nyt hyväksyttävänä oleva sopimus on laadittu kaikkien 
Forssan seudun viiden kunnan alueelle.  
 
Käytännössä ajan tasaistettu sopimus sisältää edelleen kunnallisten 
kotoutumispalvelujen johtamisen, koordinoinnin ja keskeisten 
kotoutumispalvelujen tuottamisen kaikille sopimuskunnille 
Kotoutumisohjelman mukaisesti sovittuja yhteistyörakenteita etenkin 
hyvinvointialueen ja työllisyysalueen  kanssa hyödyntäen. Palvelut 
järjestetään Forssan Hyvinvointi ja kehitys -palvelualueen 
kotoutumista ja asettautumista edistävässä Kotouttamo -yksikössä. 
Ajan tasaistetussa sopimuksessa palvelun kustannustenjako 
perustuu edelleen kuntien vieraskielisen väestön määrän ja kuntien 
väestömäärän väliseen suhteeseen, mutta painotusta on muutettu ja 
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se tapahtuu jatkossa 80/20-suhteella. Sopimuskuntien 
maksuosuuksien määrään uusi painotus vaikuttaa Forssan 
kaupunkia lukuun ottamatta maksuosuuksia alentavasti. Sopimus 
laaditaan edelleen toistaiseksi voimassa olevaksi, mutta nyt 
kahdentoista (12) kuukauden irtisanomisajalla. Nyt hyväksyttäväksi 
esitettävä sopimus korvaa 1.3.2023 voimaan tulleen vastaavaa 
yhteistyötä koskevan sopimuksen. 
 
Kotoutumisen ja asettautumisen edistämisen ajantasaistettua 
kuntasopimusasiakirjaa liitteineen esitellään kokouksessa. 
 
 

Esittelijä Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö Kemppainen Tiina 
 

Päätösehdotus Hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta hyväksyy osaltaan 
kotoutumispalvelujen järjestämisen ajantasaistetun 
yhteistyösopimuksen esittää kaupunginhallitukselle, että se 
 
1. hyväksyy osaltaan kotoutumispalvelujen järjestämisen 
ajantasaistetun yhteistyösopimuksen 
 
2. pyytää Humppilan, Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän kuntia 
osaltaan hyväksymään ko. sopimuksen 
 

Päätös Hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

 
 
 
KH 09.03.2026       
    

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus 

 
 1. hyväksyy kotoutumispalvelujen järjestämisen ajantasaistetun 
yhteistyösopimuksen 
 
2. pyytää Humppilan, Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän kuntia omalta 
osaltaan hyväksymään ko. sopimuksen. 
 

Päätös    
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60 
Hyötyeläinten eläinlääkäripalvelun kustannusten subventio eläinlääkärille 
 
231/00.04.00/2024 
  
KH 09.03.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Etelä-Hämeen ympäristöterveydessä on aiemmin katsottu 
tarkoituksenmukaiseksi luoda alueelle yhtenäinen 
matkakustannusten subventointikäytäntö, joka lisää alueen 
asukkaiden tasa-arvoa tilanteessa, jossa palvelut ovat osin 
keskittyneet. Alueellinen ympäristöterveysjaosto on ehdottanut 
5.6.2024 § 12 päätöksessään eläinlääkäripalvelujen subventiota 
kunnille. Forssan kaupunginhallitus on 17.6.2024 § 182 
päätöksessään hyväksynyt eläinlääkäripalvelujen subventioon 
perustuvien korvausten maksamisen eläimen omistajlle. 
 
Kunnaneläinlääkärin asiakkaan lasku koostuu kilometrikuluista, 
käyntimaksusta, toimenpidemaksusta sekä käytetyistä tarvikkeista ja 
lääkkeistä. Kunnaneläinlääkäritaksassa käyntimaksu nousee 
menomatkan pituuden mukaan asteittain, koska käyntimaksulla 
korvataan eläinlääkärille myös matkaan kuluvaa aikaa. Korvaus on 
tähän asti maksettu Forssassa siltä osin, joka ylittää 50 kilometriä 
yhdensuuntaisella matkalla. 
 
Muutokset nykytilanteeseen 
 
Alueellinen ympäristöterveysjaosto käsitteli kokouksessaan 
10.2.2026 § 7 eläinlääkäripalvelun kustannusten subventiota 
hyötyeläinten omistajalle. Jaosto teki kunnille ehdotuksen 
subventiokäytännön jatkamisesta Etelä-Hämeen ympäristöterveyden 
alueen kunnissa. 
 
Hyötyeläimeksi luetaan maatilatalouden yhteydessä tapahtuva EU-
tukikelpoinen naudan, sian, lampaiden, siipikarjan ja vuohien pito 
sekä hevosten pito siinä tapauksessa, että hoidetun eläimen 
omistajan tulonlähde on hevostalous. EU-tukikelpoiset vuohet on 
lisätty listaukseen aikaisemman päätöksen jälkeen. 
 
Arvio kuntakohtaisesta kulusta 
 
2024 alkuvuoden seurantatilastojen perusteella kuntakohtaisten 
kulujen määrän arvio vuositasolla vaihtelee kunnittain alla olevan 
taulukon mukaisesti.  
 



 
Forssan kaupunki ESITYSLISTA 5/2026  12 

 
Kaupunginhallitus  09.03.2026 

 

 

Forssa 
Riihimäki 
Jokioinen  noin 500,00 euroa 
Loppi 
 
Tammela 
Ypäjä  noin 1 000,00 euroa 
Humppila 
 
Janakkala  noin 1 500,00 euroa 
Hausjärvi  
 
Talouspalveluilta 3.3.2026 saadun tiedon mukaan korvauksia ei ole 
haettu tähän mennessä Forssan kaupungilta. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää jatkaa Etelä-Hämeen ympäristöterveyden 
eläinlääkärin kilometrikulujen ja käyntimaksujen korvaamista 
Forssan kaupungin alueella olevien hyötyeläinten omistajille siltä 
osin, joka ylittää 50 kilometriä yhdensuuntaisella matkalla. Eläimen 
omistaja hakee korvauksen 31.5.2026 saakka ja 1.6.2026 alkaen 
korvauksen hakee hoitanut eläinlääkäri. 
 
Hyötyeläimeksi luetaan maatilatalouden yhteydessä tapahtuva EU-
tukikelpoinen naudan, sian, lampaiden, vuohien ja siipikarjan pito 
sekä hevosten pito siinä tapauksessa, että hoidetun eläimen 
omistajan tulonlähde on hevostalous. 
 

Päätös    
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61 
Ruostejärvityöryhmän esitys Ruostejärven laavun nimeämisestä Tapsan laavuksi 
 
150/01.02.02/2026 
  
KH 09.03.2026       
    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Ruostejärvi-työryhmä on esittänyt, että Ruostejärven leirikeskuksen 
alueella sijaitseva laavu nimetään edesmenneen valtuutettu Tapio 
Virtasen mukaan Tapsan laavuksi ja laavulle hankitaan puinen kyltti 
tekstillä ”Tapsan laavu”. Ruostejärven leirikeskuksen alueen 
kehittäminen ja vaaliminen oli Tapio Virtaselle tärkeä ja pitkäaikainen 
tavoite, jonka eteen hän työskenteli määrätietoisesti. 
 
Lisäksi Ruostejärvi-työryhmä on esittänyt, että saunakauden 
avauksen yhteydessä 12.5.2026 järjestetään muistotilaisuus, jonka 
yhteydessä laavun nimeäminen suoritetaan. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää nimetä Ruostejärven leirikeskuksen 
alueella sijaitsevan laavun Tapsan laavuksi ja järjestää 
nimeämis/muistotilaisuuden saunakauden avauksen yhteydessä. 
 

Päätös    
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62 
Valtuustoaloite malminetsintäluvan vaatimisesta malminetsintään kaupungin mailla 
 
194/10.01.01/2025 
 
 
 
 
 
  
KV 12.05.2025     
  

Valtuutettu Ville Sundell luki allekirjoittamansa malminetsintäluvan 
vaatimista malminetsintään kaupungin mailla koskeneen seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
”Aloite malminetsintäluvan vaatimisesta malminetsintään kaupungin 
mailla  
 
Varausilmoituksen ja kaivosluvan väliin sijoittuu malminetsintälupa 
(ent. "valtaus"). Varauksia Forssassa jo on, ja jotkin näistä 
varauksista ovat johtamassa malminetsintälupiin.  
 
Malminetsintälupa oikeuttaa malminetsintään toisten mailla, mutta 
monet kaivostoimijat ovat kiinnostuneita minimoimaan riskejään 
luonnon kustannuksella sopimalla maanomistajien kanssa vähäistä 
haittaa suuremmasta malminetsinnästä ennen malminetsintäluvan 
saamista.  
 
Esimerkiksi Metsähallitus ei lähtökohtaisesti anna omistamillaan 
mailla maanomistajan lupaa tällaisiin malminetsintätoimiin, kuten 
koekairauksiin, ilman malminetsintälupaa. 
  
Forssan tulisi seurata tätä esimerkkiä, sillä malminetsintälupa-
prosessi on olemassa syystä: prosessi karsii pois turhat ja haitalliset 
hankkeet, jättäen jäljelle vain varteenotettavimmat ja 
vastuullisimmat. Näin luontoa ei vaarannettaisi hankkeissa, joihin ei 
olisi painavia perusteita. 
  
Tämä tukisi Forssan strategiaa erityisesti ekologisen järkivihreyden 
osalta.  
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Forssan kaupunki ei 
omistamiensa kiinteistöjen osalta anna suostumustaan kaivoslain 
(621/2011) 9 §:n mukaisesti malminetsintään ilman 
malminetsintälupaa.” 
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Valtuutettu Ville Sundellin lisäksi valtuustoaloitteessa olivat mukana 
valtuutetut Ritva Aho, Kristiina Halonen, Maija Kranni, Emmi 
Lintonen, Katariina Pohjalainen, Mikko Suomi, Tapio Virtanen ja 
Janne Vuorenmaa sekä varavaltuutettu Ida Viljanen. 
 

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 
 
KH 19.05.2025 § 148  
  

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää aloitteen tekninen ja ympäristötoimelle 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 
 
YMPLA 24.02.2026 § 12  
  
 
Valmistelija Ympäristöpäällikkö Niina Salminen-Åberg,  
 puh. 050 564 0009, niina.salminen@forssa.fi 
 

 
Valtuutettu Ville Sundell on tehnyt 12.5.2025, § 63, 
valtuustoaloitteen koskien malminetsintäluvan vaatimista 
malminetsintään kaupungin mailla. 
 
Malminetsinnän tutkimustoimintaan oikeuttavien malminetsintälupa-
alueiden yhteenlaskettu pinta-ala Suomessa on ollut viime vuosina 
nousussa, v. 2024 pinta-ala oli 3 050 neliökilometriä. Vuonna 2024 
malminetsintäkairaukset kuitenkin vähenivät 11 % edelliseen 
vuoteen verrattuna, ollen yhteensä 255 kilometriä. Malminetsintä 
keskittyy edelleen Lappiin, jonne kohdistuu noin 75 % Suomessa 
tehtävästä malminetsinnästä. Malminetsinnän kasvua on 
vauhdittanut vihreän siirtymän tarvitsemat metallit ja taloudellisen 
epävarmuuden kiihdyttämä kullan hinnan nousu. 
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Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on kaivoslaissa tarkoitettu 
kaivosviranomainen, joka valvoo lain noudattamista ja hoitaa 
kaivoslaissa säädetyt tehtävät kuten malminetsintäluvan käsittelyn. 
 
Forssan kaupungin alueella on nyt Tukesin kaivosrekisterin mukaan 
kolme malminetsintälupa-aluetta. Niistä kahdessa hakijana on ollut 
Rio Tinto Exploration Finland Oy, joka on 6.10.2025 ilmoittanut, että 
se on päättänyt lopettaa malminetsinnän Suomessa. Yhdessä 
hankkeessa hakijana on Kultatie Holding Oy. Tukes on myöntänyt 
Kultatie Holding Oy:lle malminetsintäluvan (ML2018:0083). 
Päätöksestä on valitettu ja Hämeenlinnan hallinto-oikeus on 
12.2.2026 kumonnut Tukesin päätöksen ja palauttanut asian sille 
uudelleen käsiteltäväksi. 
 
Pienimuotoisista maanomistajan suostumukseen perustuvista 
etsinnöistä ei ole tietoa, koska niissä ei ole mitään 
ilmoitusvelvollisuutta. 
Kaivoslain 7 §:n mukaan jokaisella on toisenkin alueella oikeus 
kaivosmineraalien löytämiseksi tehdä geologisia mittauksia ja 
havaintoja sekä ottaa vähäisiä näytteitä, jos toimenpiteistä ei 
aiheudu vahinkoa eikä vähäistä suurempaa haittaa tai häiriötä 
(etsintätyö). 
 
Etsintätyötä ei saa maan pinnalla tehdä: 
1) hautaustoimilaissa (457/2003) tarkoitetulla hautausmaalla eikä 
yksityiseen hautaan kuuluvalla alueella eikä 50 metriä näitä 
lähempänä; 
2) puolustusvoimien käytössä olevalla alueella tai sellaisella 
Rajavartiolaitoksen hallitsemalla alueella, jossa liikkumista on 
rajoitettu tai se on kielletty, taikka 100 metriä lähempänä tällaista 
aluetta; 
3) alueella, jolla liikkumista on rajoitettu tai jolle sivullisilta on pääsy 
kielletty; 
4) yleisessä käytössä olevalla liikenne- ja kulkuväylällä; 
5)150 metriä lähempänä asumiseen tai työntekoon tarkoitettua 
rakennusta tai muuta näihin rinnastettavaa tilaa ja niihin liittyvää, 
yksityistä piha-aluetta taikka tällaisen rakennuksen paikkaa, jota 
varten on myönnetty rakentamislaissa tarkoitettu rakentamiseen 
tarvittava lupa ja rakentaminen on aloitettu; (21.4.2023/796) 
6) puutarhatalouden käytössä olevalla alueella; 
7) 50 metriä lähempänä yleistä rakennusta tai laitosta taikka yli 35 
000 voltin jännitteistä sähkölinjaa tai muuntoasemaa; 
8) muulla 1–7 kohtaa vastaavalla erityiseen käyttöön otetulla 
alueella. 
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Etsintätyötä saa kuitenkin tehdä 2 momentin 2–8 kohdassa 
tarkoitetulla alueella asiassa toimivaltaisen viranomaisen tai 
laitoksen taikka asianomaisen oikeudenhaltijan suostumuksella. 
 
Kaivoslain 8 §:ssä edellytetään, että etsintätyöstä vastaavan on 
ennen 7 §:ssä tarkoitetun näytteenoton aloittamista tehtävä 
kirjallinen ilmoitus etsintätyön kohteena olevaan alueeseen 
(etsintäalue) kuuluvan kiinteistön omistajalle ja haltijalle, jonka etua 
tai oikeutta asia saattaa koskea. 
 
Kaivoslain 9 §:ssä sanotaan, että malminetsintään on oltava 
kaivosviranomaisen lupa (malminetsintälupa), jos malminetsintää ei 
voida toteuttaa 7 §:n mukaan etsintätyönä tai kiinteistön omistaja ei 
ole antanut siihen suostumustaan. 
 
Malminetsintälupa on myös oltava, jos: 
1) malminetsinnästä voi aiheutua haittaa ihmisten terveydelle tai 
yleiselle turvallisuudelle, haittaa muulle elinkeinotoiminnalle taikka 
maisemallisten tai luonnonsuojeluarvojen heikentymistä; 
2) malminetsintä kohdistuu uraania tai toriumia sisältävän esiintymän 
paikallistamiseen ja tutkimiseen; tai 
3) lupa on tarpeen tässä laissa tarkoitetun etuoikeuden saamiseksi 
esiintymän hyödyntämiseen. 
 
Lisäksi malminetsintää varten vaaditaan asiassa toimivaltaisen 
viranomaisen tai laitoksen taikka asianomaisen oikeudenhaltijan 
suostumus, kun kyseessä on alueidenkäyttölaissa tarkoitettu 
katualue tai tori, liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetussa 
laissa (503/2005) tarkoitettu maantien tiealue, ilmailulaissa 
(864/2014) tarkoitettu lentopaikka ja muu ilmailua palveleva alue, 
ratalaissa (110/2007) tarkoitettu rautatiealue, yleistä liikennettä 
varten käytetty kanava tai muu vastaava liikennealue taikka 30 
metriä lähempänä mainittuja liikennealueita sijaitseva alue, jollei 
mainitussa tai muussa laissa säädetä tai sen nojalla määrätä tätä 
leveämpää suoja-aluetta. (21.4.2023/796) 
 
Edellä esitettyjen lainkohtien perusteella voidaan todeta, että 
käytännössä yleensä vain pienimuotoisissa tilanteissa 
maanomistajan suostumus voi korvata malminetsintäluvan tarpeen. 
Lupa vaaditaan aina, jos toiminnasta voi aiheutua kaivoslain 9 §:ssä 
tarkoitettua haittaa tai heikentymistä. Ilman 
malminetsintälupahakemuksen käsittelyä ja siihen liittyvien 
vaikutusten arviointia saattaa maanomistajalla olla vaikeuksia 
hahmottaa toiminnan haitat ja niiden merkitsevyys. Lupa vaaditaan 
myös aina, jos halutaan kaivoslain mukainen etuoikeus esiintymän 
hyödyntämiseen. 
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Esittelijä Ympäristöpäällikkö 
 

Päätösehdotus Ympäristölupalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle seuraavaa: 
Edistääkseen kaivoslain yleisiä periaatteita (kaivoslaki 1 §: lain 
tarkoituksena on edistää sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti 
kestävää malminetsintää ja kaivostoimintaa ja järjestää niiden 
edellyttämä alueiden käyttö) ja helpottaakseen malminetsinnästä 
mahdollisesti aiheutuvien haittojen arviointia (kaivoslaki 9 §, 2 
momentti) kaupunki tekee periaatepäätöksen siitä, ettei anna 
etsintätöille hallitsemillaan alueilla oikeudenhaltijan (kaivoslaki 7 §, 3 
momentti) suostumusta. Täten kaupungin omistamilla mailla 
malminetsintään on oltava aina kaivosviranomaisen lupa 
(malminetsintälupa), jos malminetsintää ei voida toteuttaa kaivoslain 
7 §:n 1 momentin mukaisena etsintätyönä. 
 

Päätös Ympäristölupalautakunta hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 
 
KH 09.03.2026       
    
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää ympäristölupalautakunnan 

aloitevastauksesta ilmenevin perustein 
 
1. tehdä periaatepäätöksen siitä, ettei anna etsintätöille 
hallitsemillaan alueilla oikeudenhaltijan (kaivoslaki 7 §, 3 momentti) 
suostumusta. Täten kaupungin omistamilla mailla malminetsintään 
on oltava aina kaivosviranomaisen lupa (malminetsintälupa), jos 
malminetsintää ei voida toteuttaa kaivoslain 7 §:n 1 momentin 
mukaisena etsintätyönä 
 
2. esittää valtuustolle, että se merkitsee kaupunginhallituksen 
tekemän päätöksen ja ympäristölupalautakunnan antaman 
aloitevastauksen tiedokseen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 

Päätös    
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63 
Valtuustoaloite vauvarahan käyttöönotosta 
 
149/02.02.00/2026 
 
 
 
 
  
KV 02.03.2026     
  

Valtuutettu Eero Hirvikoski luki allekirjoittamansa vauvanrahan 
käyttöönottoa Forssassa koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
”Valtuustoaloite vauvarahan käyttöönotosta Forssassa  
 
Vuoden 2025 keväänä julkaistun Kuntaliiton selvityksen mukaan jo 
64 kuntaa maksaa vauva rahaa ja niistä osa käy läpi säännöllisesti 
perheen perustamisen kannustamisen pilotointia. Vauva rahan 
suuruus kunnissa vaihtelee 100 -1 0 000 euroon ja merkittävä osa 
kunnista maksaa vähintään 1 000 euroa.  
 
Ylen mukaan vauvaraha on noussut kasvavaan suosioon erityisesti 
pienissä kunnissa asukasmäärältään, kun taas yli 20 000 asukkaan 
kaupungeissa tuki ei ole ollut vielä yhtä yleinen.  
 
Vauva rahaa voitaisiin maksaa esimerkiksi kertakorvauksena 
jokaisesta Forssassa syntyneestä tai Forssaan muuttavasta alle 1-
vuotiaan lapsen perheelle. Vauvarahan tukeen voisi sisältyä tuen 
hakuaika esimerkiksi lapsen syntymävuoden aikana tai 6 kk 
syntymästä.  
 
Tavoiteltuina hyötyinä vauvarahan käyttöönotosta voidaan tunnistaa 
mm: 
 
1. Viesti siitä, että lapsiperheet ovat arvokkaita kunnalle 
2. Kilpailukykyisen elinvoimapoliittinen keino -vauvaraha voi 

houkutella uusia asukkaita ja viestiä lapsiystävällisestä 
ilmapiiristä. 

3. Taloudellinen apu perheille 
 
Esitämme että Forssan kaupunki: 
 
1. Selvittää ja ottaa käyttöön vauva rahan Forssassa. 
2. Seuraa tuen vaikutusta syntyvyyteen, perheiden hyvinvointiin ja 

muuttoihin Forssaan.” 
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Valtuutettu Eero Hirvikosken lisäksi aloitteessa olivat mukana 
valtuutetut Hanna Aronen, Arkan Güzel, Kristiina Halonen, Johanna 
Häggman, Sirkka-Liisa Ilvonen, Satu Järvinen, Jennica Kainulainen, 
Seppo Kolunen, Matti Lehtinen, Teresa Norri, Jukka Sipponen, Irmeli 
Vinnikainen, Janne Vuorenmaa ja Johanna Wiisak sekä 
varavaltuutetut Päivi Kallionpää ja Arja Mäkelä. 
 

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 
KH 09.03.2026       
    
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää aloitteen sivistystoimelle valmisteltavaksi. 

 
Päätös    
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64 
Toimielinten pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset 
  
KH 09.03.2026       
    
 

Kaupunginhallitukselle on toimitettu kuntalain 92 §:n sekä 
hallintosäännön 44 §:n mukaisesti mahdollista otto-oikeuden 
käyttämistä varten alla luetellut toimielinten pöytäkirjat sekä 
viranhaltijoiden päätökset, joista julkiset ovat nähtävillä kaupungin 
verkkosivuilla. 
 
Kuntalain mukaan ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan 
saa ottaa 
1) lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai 
toimitusmenettelyä koskevia asioita; 
2) yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai 
sosiaalitoimen asioita; 
3) kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle 
siirrettyjä asioita, jos asianomaiset kunnat niin sopivat. 
 
Tarkastuslautakunta toimii suoraan valtuuston alaisuudessa eikä sen 
päätöksiä voi ottaa kaupunginhallituksen käsiteltäviksi. 
 
Kaupunki ja muut jätelautakunnan jäsenkunnat ovat sopineet, ettei 
jätelautakunnan päätöksissä tarkoitettuja asioita oteta 
kaupunginhallituksen käsiteltäviksi. 
 
Päätösraportit toimielinten pöytäkirjoista ja viranhaltijoiden 
päätöksistä ovat esityslistan oheismateriaalina. 
 
Toimielinten pöytäkirjat   Pvm 
 
sivistyslautakunta   10.2.2026 
tarkastuslautakunta   10.2.2026 
yhteislyseon johtokunta   10.2.2026 
jätelautakunta   11.2.2026 
hyvinvointi- ja työllisyyslautakunta  18.2.2026 
vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta  18.2.2026 
yhdyskuntalautakunta   19.2.2026 
ympäristölupalautakunta   24.2.2026 
 
Viranhaltijoiden päätökset ajalta 12.2. – 4.3.2026 
 
Viranhaltija, pykälät 
 
hallintojohtaja   2 
hyvinvointi- ja kehityspäällikkö  1 
kaupunginarkistonhoitaja  1 
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kaupunginjohtaja   3 
kiinteistöpäällikkö   2 
lukion rehtori   1 
sivistysjohtaja   4-5 
tekninen johtaja, hankintapäätös  3 
vesihuoltojohtaja   2 
vesihuoltojohtaja, hankintapäätös  3 
 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee yllä olevat pöytäkirjat ja päätökset 

tiedoksi ja päättää, ettei se ota käsiteltäväkseen päätöksissä 
tarkoitettuja asioita. 

 
Päätös    
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65 
Ilmoitusasiat 
  
KH 09.03.2026       
    
 
 Kaupunginhallitukselle esitetään tiedoksi seuraavat 

ilmoitusluonteiset asiat: 
 

- Alueellisen ympäristöterveysjaoston 10.2.2026 pöytäkirja. 
 

- Vanhusneuvoston 11.2.2026 pöytäkirja ja vuoden 2025 
toimintakertomus 

 
- Hämeen liiton maakuntahallituksen 16.2.2026 pöytäkirja. 

 
- Ruostejärvityöryhmän 27.1.2026 kokouksen muistio. 

 
 Kokousasiakirjat ovat nähtävinä sähköisessä kokousjärjestelmässä 

(CM). 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
 1. merkitsee edellä mainitut asiat ja asiakirjat tiedoksi 
 
 2. toteaa, ettei edellä lueteltuihin pöytäkirjoihin sisältyvissä 

päätöksissä tarkoitettuja asioita ole aihetta ottaa 
kaupunginhallituksen käsiteltäviksi 

 
3. tyytyy muiden viranomaisten päätöksiin. 
 

Päätös    
 


